
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Beekdaelen houdende 

regels omtrent het heffen van belasting voor een standplaats op het 

marktterrein (Marktgeldverordening gemeente Beekdaelen 2021) 

De raad van de gemeente Beekdaelen; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 september 2020, nummer 219978; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 en artikel 229, eerste lid, onderdeel a en b van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de 

  

Marktgeldverordening gemeente Beekdaelen 2021 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
De in artikel 1 van de Marktverordening gemeente Beekdaelen 2021 gegeven begripsomschrijvingen 

zijn van overeenkomstige toepassing op deze nadere regels. 

Artikel 2. Belastbaar feit 
Onder de naam “marktgelden” wordt een recht geheven voor het innemen van een standplaats op het 

marktterrein, gedurende de tijd voor een markt bestemd, daaronder begrepen de diensten die met de 

standplaats verband houden 

Artikel 3. Belastingplicht 
Belastingplichtig is degene die de standplaats inneemt of de toewijzing van de standplaats heeft ver- 

kregen. 

Artikel 4. Maatstaf van heffing 
Het recht als bedoeld in artikel 2 wordt geheven naar: 

a. het aantal ingenomen strekkende meters uitstallings- /verkoopruimte; 

b. voor de berekening van het recht wordt een gedeelte van een meter voor een hele meter aange- 

merkt. 

Artikel 5. Belastingtarief 
Het recht als bedoeld in artikel 2 bedraagt per strekkende meter € 33,97 

Artikel 6. Wijze van heffing 
De marktgelden worden geheven door middel van een jaarlijkse gedagtekende schriftelijke kennisgeving 

waarop het gevorderde bedrag is vermeld. 

Artikel 7. Termijn van betaling 
In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de rechten worden betaald 

op het moment van uitreiking van de in artikel 6 bedoelde kennisgeving, danwel ingeval van toezending 

daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving. De Algemene Termijnenwet is niet 

van toepassing op de vorige volzin. 

Artikel 8. Kwijtschelding 
Bij de invordering van marktgelden wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en de invordering van de rechten. 

Artikel 10. Overgangsrecht 
De Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2002 van de gemeente Onderbanken 

(‘Verordening marktgelden gemeente Onderbanken 2002’), van 22 december 2001 en de Verordening 

op de heffing en de invordering van marktgelden van de gemeente Nuth (‘Verordening op de heffing 

en invordering van marktgelden 2002’), van 18 december 2001, worden ingetrokken met ingang van 
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de in artikel 11, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van 

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 11. Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2021. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

Artikel 12. Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als "Marktgeldverordening gemeente Beekdaelen 2021". 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 november 2020. 

De griffier, 

Mevr. B.W.E. van der Wijst-Triepels 

De voorzitter, 

Dhr. ing. E. Geurts 
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